
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 5/2024, ze dne 20.5.2024, konané pro ÚMČ Brno-Líšeň. 

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Ing. Bohumír Myslín, Lubomír Polnický, Pavel Mokrý, Miloslav Čada,

Jarmil Vlach, Mgr. Petr Nečesánek, Mgr. Oleg Beznosík, MgA. Eva Holzová 

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Janek (MP)

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a představení hostů.
Přítomno 8 členů BK a je tedy usnášeníschopná.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele 

Ověřovatel zápisu paní MgA. Eva Holzová.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č.4 /2024

Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdrželi členové 
BK na email -  bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5. Informace zástupců PČR a MP

Příchod Jarmila Vlacha. Počet členů BK 9. Předseda BK obdržel srovnávací statistiky za duben 
2024 od zástupců PČR a MP. Člen BK Pavel Mokrý, který je předsedou Komise dopravy (DK) čerpá 
ze statistik informace pro potřeby DK. Mgr. Vyparina PČR statistika vyrovnaná, zvýšený nápad do



sklepů po celém sídlišti v Líšni. Byly zajištěny stopy. Probíhá pátrání. Očekává se významné 
fotbalové utkání s Baníkem Ostrava ke 100. let výročí založení fotbalového klubu v Líšni. Termín 
23.6.2024. Proběhnuvší fotbalové derby se Zbrojovkou Brno byl jeden incident s dýmovnicí. 
Vyřešen v přestupkovém řízení. Návštěvnost cca 1600 diváků, z toho 80 v sektoru hostů. Mgr. Bc. 
Janek (MP) řešila přestupek u NC Albert krádež ovoce a zeleniny. Pachatel zadržen a předán PČR. 

Komise bere na vědomí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Diskuze a různé -  (volby do EU, situace po atentátu na Slovenského premiéra)

PČR Mgr. Patrik Vyparina informoval o pohybu speciálního odd. s policisty nosící dlouhé zbraně.

Od roku 2016 je stále aktivní riziko teroristických útoků na stupni 1. V souvislostí s útokem na 
Slovenského premiéra je navýšen počet policistů v hlídkové činnosti. Vládní ministry střeží 
ochranná služba. MP Mgr. Bc. Janek uvedl standartní počty strážníků v e službě. Při volbách do 
EU v městské části Brno -  Líšeň budou pod dohledem volební místnosti.

Komise bere na vědomí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Kontakt pro podněty občanů: komise.bezpecnostni@brno-lisen.cz

V čase cca 17:30 hodin ukončil předseda Komise bezpečnosti RMČ květnovou schůzi s tím, 

že se další jednání uskuteční v pondělí 3. června 2024 od 17:00 hodin.

Zapsal předseda BK Matěj Chrněla 

Ověřila MgA. Eva Holzová

mailto:komise.bezpecnostni%40brno-lisen.cz

